


Календарно-тематическое планирование Кружка «Юная рукодельница»2022-2023 уч.г.

№ Тема занятия часы Сроки
1-2 Вводное занятие 2 5.09
3-4 Панно 2 709
5-8 Плетение из газетных трубочек 4 12-14.09
9-12 Корзинка 4 19-21.09
13-16 Башмак 4 26-28.09
17-18 Квилинг 2 3.10
19-22 Папье-маше 4 5-10
23-24 Декупаж 2 12.10
25-26 Декупаж на ткани 2 17.10
27-28 Декупаж из яичной скорлупы 2 19.10.
29-30 Косметичка и ее декор 2 24.10
31-32 Летняя сумка 2 26.10
33-36 Бижутерия 4 2-7.11
37-40 Текстильная кукла 4 9-14.11
41-42 Панно в стиле пэкворк 2 16.11
43-44 Свободная тематика 2 21.11
45-48 Магнит на холодильник 4 23-28.11
49-50 Скульптура 2 30.11
51-52 Картина 2 5.12
53-54 Плетение фенечек 2 7.12
55-56 Плоскостное плетение 2 12.12
57-60 Плетение цветов 4 14-19.12
61-66 Вышивка бисером 6 21-26-28.12
67-70 Вышивка 4 2-4.01
71-74 Вышивка лентами 4 9-11.01
75-78 Батик 4 16-18.01
79-82 Узелковый батик 4 23-25.01
83-86 Холодный батик 4 1-6.02
87-90 Горячий батик 3 8.02
91-93 Свит-дизайн 3 13-15.02
94-100 Цветочная композиция 6 20-22.02 1.03
101-106 Разные стили композиции 6 6-13-15.03
107-111 Работа с разными материалами 4 20-27.03
112-115 Ключница 3 29.03 3.04
116-120 Работа с кожей 4 5-10.04
121-124 Рамочка для фотографий 4 12-17.04
125-128 Бросовый материал 4 19-24.04
129-130 Работа с бумагой 2 26.04
131-134 Цветы 4 3-8.05
135-138 Гофрированная бумага 4 10-15.05
139-140 Оформление работ 2 17.05.
141-142 Подготовка работ к выставке 2 22.05
143-144 Выставка работ 2 24.05





Календарно-тематическое планирование Кружка «Юный художник» 2022-2023уч.г.

№ Тема занятия часы Сроки
1 Знакомство с курсом обучения. 1 1.09
2 Вводное занятие 1 1.09
3-4 Оборудование и материалы 2 6.09
5-6 Виды искусства 2 8.09
7-8 Цветовая гамма 2 13.09
9-10 Рисунок-основа всех видов 2 15.09
11-14 Элементарные правила композиции 4 20-22.09
15-16 История развития рисунка разных народов 2 27.09
17-20 Живопись 4 29.09 .10
21-23 Пропорции и формы изображаемых предметов 3 6-11.10
24-25 Жанры изобразительного искусства 2 13.10
26-29 Виды пейзажа 4 18-20.10
30-31 Рисование портрета 2 25.10
32-35 Рисование натюрморта 4 27.10 1.11
36-37 Рисование по памяти 2 3.11
38-41 Рисование по представлению 4 8-10.11
41-42 Повторение основных понятий 2 15.11
43-44 Свободная тема 2 17.11
45-46 Связь между объектом и композицией 2 22.11
47-50 Рисунок в пространстве 4 24-29.11
51-52 Понятие об иллюстрации и иллюстрированием 2 1.12
53-55 Иллюстрирование сказки 3 6.12 8.12
56-57 Рисование анималистического рисунка 2 13.12
58-61 Рисование бытового рисунка 4 15-20.12
62-63 Закрепление раздела 2 22.12
64-65 Декоративно- прикладное творчество 2 27.12
66-68 Виды декоративно-прикладного творчества 3 29.12
69-72 Виды украшения-орнамента 4 3-5.01
73-74 Декоративно-сюжетная композиция 2 10.01
75-78 Рисование сложных узоров 4 12-17.01
79-80 Природные особенности лепки 2 19.01
81-82 Правила лепки 2 24.01
83-84 Лепка деревьев 2 26.01
85-87 Лепка композиции на свободную тему 3 31.01 2.02
88-89 Лепка птиц 2 7.02
90-91 Лепка животных 2 9.02
92-95 Лепим сказку 4 14-16.02
96-97 Лепим фрукты, овощи 2 21.02
98-100 Виды паспорту 3 23.02
101-104 Оформление своих рисунков 4 2-7.03
105-106 Оформление пригласительных 2 11.03
107-108 Оформление поздравительной открытки 2 16.03
109-112 Изготовление закладок 4 28-30.03
113-114 Аппликация 2 4.04
115-118 Работа с разной бумагой 4 6-11.04
119-120 Цветы 2 13.04
121-124 Квиллинг 4 18-20.04
125-126 Виды изгибов 2 25.04
127-130 Композиция 4 27.04 2.05



131-132 Цветочная поляна 2 4.05
133-136 Сложные элементы 4 10-11.05
137-140 Свободная тема 4 16-18.05
141-142 Выставка работ 2 23.05
143-144 Итоговое занятие 2 25.05





Календарно-тематическое планирование Кружка «Юная рукодельница»2023-2024 уч.г.

№ Тема занятия часы Сроки
1-2 Вводное занятие 2 4.09
3-4 Панно 2 5.09
5-8 Плетение из газетных трубочек 4 11-12.09
9-12 Корзинка 4 18-19.09
13-16 Башмак 4 25-24.09
17-18 Квилинг 2 2.10
19-22 Папье-маше 4 3-9.10
23-24 Декупаж 2 10.10
25-26 Декупаж на ткани 2 16.10
27-28 Декупаж из яичной скорлупы 2 17.10
29-30 Косметичка и ее декор 2 23.10
31-32 Летняя сумка 2 24.10
33-36 Бижутерия 4 30-31.10
37-40 Текстильная кукла 4 6-7.11
41-42 Панно в стиле пэкворк 2 13.11
43-44 Свободная тематика 2 14.11
45-48 Магнит на холодильник 4 20-21.11
49-50 Скульптура 2 27.11
51-52 Картина 2 28.11
53-54 Плетение фенечек 2 4.12
55-56 Плоскостное плетение 2 5.12
57-60 Плетение цветов 4 11-12.12
61-66 Вышивка бисером 6 19-25-26.12
67-70 Вышивка 4 8-9.01
71-74 Вышивка лентами 4 15-16.01
75-78 Батик 4 22-23.01
79-82 Узелковый батик 4 29-30.01
83-86 Холодный батик 4 5-6.02
87-90 Горячий батик 3 12-13.02
91-93 Свит-дизайн 3 19-20.02
94-100 Цветочная композиция 6 26-27.02 4.03
101-106 Разные стили композиции 6 5-11-12.03
107-111 Работа с разными материалами 4 18-19.03
112-115 Ключница 3 26.03 1.04
116-120 Работа с кожей 4 2-8.04
121-124 Рамочка для фотографий 4 9-15.04
125-128 Бросовый материал 4 16-22.04
129-130 Работа с бумагой 2 23.04
131-134 Цветы 4 29-30.04
135-138 Гофрированная бумага 4 13-14.05
139-140 Оформление работ 2 20.05
141-142 Подготовка работ к выставке 2 21.05
143-144 Выставка работ 2 27.05





Календарно-тематическое планирование Кружка «Юный художник» 2023-2024уч.г.

№ Тема занятия часы Сроки
1 Знакомство с курсом обучения. 1 6.09
2 Вводное занятие 1 6.09
3-4 Оборудование и материалы 2 7.09
5-6 Виды искусства 2 13.09
7-8 Цветовая гамма 2 14.09
9-10 Рисунок-основа всех видов 2 20.09
11-14 Элементарные правила композиции 4 21-27.09
15-16 История развития рисунка разных народов 2 28.09
17-20 Живопись 4 4-5.10
21-23 Пропорции и формы изображаемых предметов 3 11-12.10
24-25 Жанры изобразительного искусства 2 18.10
26-29 Виды пейзажа 4 19-26.10
30-31 Рисование портрета 2 1.11
32-35 Рисование натюрморта 4 2-8.11
36-37 Рисование по памяти 2 9.11
38-41 Рисование по представлению 4 15-16.11
41-42 Повторение основных понятий 2 22.11
43-44 Свободная тема 2 23.11
45-46 Связь между объектом и композицией 2 29.11
47-50 Рисунок в пространстве 4 30.11 6.12
51-52 Понятие об иллюстрации и иллюстрированием 2 7.12
53-55 Иллюстрирование сказки 3 13.12
56-57 Рисование анималистического рисунка 2 14.12
58-61 Рисование бытового рисунка 4 20-21.12
62-63 Закрепление раздела 2 20.12
64-65 Декоративно- прикладное творчество 2 21.12
66-68 Виды декоративно-прикладного творчества 3 27.12
69-72 Виды украшения-орнамента 4 28.12 4.01
73-74 Декоративно-сюжетная композиция 2 10.01
75-78 Рисование сложных узоров 4 11-17.01
79-80 Природные особенности лепки 2 18.01
81-82 Правила лепки 2 24.01
83-84 Лепка деревьев 2 25.01
85-87 Лепка композиции на свободную тему 3 31.01 1.02
88-89 Лепка птиц 2 7.02
90-91 Лепка животных 2 8.02
92-95 Лепим сказку 4 14-15.02
96-97 Лепим фрукты, овощи 2 21.02
98-100 Виды паспорту 3 22-28.02
101-104 Оформление своих рисунков 4 29.02 6.03
105-106 Оформление пригласительных 2 7.03
107-108 Оформление поздравительной открытки 2 13.03
109-112 Изготовление закладок 4 14-20.03
113-114 Аппликация 2 27.03
115-118 Работа с разной бумагой 4 28.03 3.04
119-120 Цветы 2 4.04
121-124 Квиллинг 4 10-11.04
125-126 Виды изгибов 2 17.04
127-130 Композиция 4 18-24.04



131-132 Цветочная поляна 2 25.04
133-136 Сложные элементы 4 2-8.05
137-140 Свободная тема 4 15-16.05
141-142 Выставка работ 2 23.05
143-144 Итоговое занятие 2 29.05








